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Förslag till riksdagsbeslut
Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad i motionen anförs om att dispositionsrätten för regionala utvecklingsinsatser, anslag 33:1, överförs till de regionala självstyrelse- och samverkansorganen utan omvägen via Nutek.
Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad i motionen anförs om att dispositionsrätten för regionala utvecklingsinsatser, anslag 33:1, överförs i sin helhet till de regionala självstyrelse- och samverkansorganen och ingen del till länsstyrelserna.
Motivering
Anslaget för regionalpolitiska åtgärder, anslag 33:1, disponeras av länsstyrelserna, Verket för näringslivsutveckling (Nutek) och regeringen. Nutek disponerar även medel för beslut som fattas av regionala självstyrelseorgan och samverkansorgan. Till anslaget finns ett bemyndigande. Vi föreslår att dispositionsrätten för den del av anslaget som disponeras av Nutek men beslutas av självstyrelse- och samverkansorganen i länen direkt övergår till självstyrelse- och samverkansorganen i länen.
De nya självstyrelse- och samverkansorganen i länen fungerar mycket väl. Bildandet av Regionförbundet i Kalmar län har inneburit en klar aktivitetshöjning i det regionala utvecklingsarbetet. De regionala besluten fattas i dialog med länsmedborgarna och i samverkan med kommuner och landsting. Ett brett regionalpolitiskt samarbete har startat med länets kommuner, landstinget och olika länsorgan med regionförbundet som samverkande motor. Regionförbundet har blivit den självklara regionala aktören i länet. Den demokratiska förankringen hos medborgarna i länet som Regionförbundet har getts har på ett påtagligt sätt vitaliserat demokratin på länsnivå. 
Ansvaret gentemot medborgarna har blivit klart markerat genom tillblivelsen av de demokratiskt utsedda samverkans- och självstyrelseorganen. Mot den bakgrunden förefaller det principiellt tveksamt att inte dessa organ ges det direkta inflytandet över de regionalpolitiska anslagen utan omvägen över ett statligt centralorgan. I praktiken fattar de regionala organen besluten. De regionala självstyrelseorganen och samverkansorganen bör också ges dispositionsrätten över de regionala utvecklingsanslagen under 33:1. Detta bör riksdagen som sin mening ge regeringen till känna.
Fördelningen samverkansorgan – länsstyrelse
I län med samverkansorgan och självstyrelseorgan finns också en fördelning av anslagen mellan länsstyrelsen och samverkansorganet. I Kalmar län fattar Regionförbundet beslut över 90 procent av anslaget medan länsstyrelsen disponerar 10 procent. För Östergötlands del är fördelningen 40 procent Östsam och 60 procent länsstyrelsen. Det finns ingen saklig motivering till denna fördelning. Mot bakgrund av vad som tidigare anförts borde såväl Östsam som Regionförbundet i Kalmar län som övriga samverkans- och självstyrelseorgan ha den fulla dispositionsrätten över hela anslaget. På det sättet minskas centralstyrningen och de regionalpolitiska utvecklingsfrågorna läggs direkt under länsinvånarnas fulla demokratiska insyn, ansvar och kontroll. I län med självstyrelse- och samverkansorgan bör dessa ges den fulla dispositionsrätten till 100 procent av det regionala utvecklingsanslaget 33:1. Detta bör riksdagen som sin mening ge regeringen till känna.
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